

PKF Munkebo Vindelev  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



# Årsrapport 1. juli - 31. december 2015

**CVR-nr. 32 77 58 29**

**Frederikshus ApS**

**Kløverprisvej 10B**

**2650 Hvidovre**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2016.

---

Peer O. Appel  
Dirigent

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | [pkf@pkf.dk](mailto:pkf@pkf.dk) | [www.pkf.dk](http://www.pkf.dk)  
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup  
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

# Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Frederikshus ApS Kløverprisvej 10B 2650 Hvidovre
	CVR-nr.: 32 77 58 29
	Stiftet: 18. februar 2010
	Hjemsted: Hvidovre Kommune
	Regnskabsår: 1. juli - 31. december
	6. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Peer O. Appel
<b>Revision</b>	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
<b>Modervirksomhed</b>	Ejendomsselskabet Tulehøj ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Ejendomsselskabet Gl. Kongevej 143 ApS, Hvidovre

## Hovedtal

---

	<u>2015</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Resultatoppgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	678	3.745	3.047	2.667	1.112
Resultat før finansielle poster	678	2.334	2.178	1.798	243
Finansielle poster, netto	12.111	-2.383	-2.682	-2.973	-1.689
Årets resultat	13.965	-50	-504	-1.174	-4.230
<b>Balance:</b>					
Balancesum	50.695	45.219	73.858	74.970	76.567
Egenkapital	3.246	-10.720	-10.670	-10.166	-8.991

Hovedtallene for 2015 omfatter kun perioden 1. juli - 31. december 2015.

## Ledelsesberetning

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabet beskæftiger sig primært med investering i fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 13.965 t.kr. mod -50 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	<u>1/7 2015</u> <u>- 31/12 2015</u>	<u>1/7 2014</u> <u>- 30/6 2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>678.332</b>	<b>3.744.991</b>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-1.411.446
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>678.332</b>	<b>2.333.545</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	570.470	-490.682
Andre finansielle indtægter	13.097.457	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.556.774	-1.892.595
<b>Resultat før skat</b>	<b>12.789.485</b>	<b>-49.732</b>
1 Skat af årets resultat	1.175.949	0
<b>Årets resultat</b>	<b>13.965.434</b>	<b>-49.732</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	13.965.434	0
Disponeret fra overført resultat	0	-49.732
<b>Disponeret i alt</b>	<b>13.965.434</b>	<b>-49.732</b>

## Balance

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>31/12 2015</u>	<u>30/6 2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	0	42.184.009
Materielle anlægsaktiver i alt	0	42.184.009
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.317.791	1.747.321
Finansielle anlægsaktiver i alt	2.317.791	1.747.321
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.317.791</b>	<b>43.931.330</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Aktiver bestemt for salg	42.982.340	0
Varebeholdninger i alt	42.982.340	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.971	121.452
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	167.800	0
4 Udskudte skatteaktiver	1.175.949	0
Andre tilgodehavender	3.082.374	42.206
Tilgodehavender i alt	4.432.094	163.658
Likvide beholdninger	963.201	1.124.102
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>48.377.635</b>	<b>1.287.760</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>50.695.426</b>	<b>45.219.090</b>

## Balance

---

<b>Passiver</b>		
<b>Note</b>	<b>31/12 2015</b>	<b>30/6 2015</b>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Overført resultat	3.120.710	-10.844.724
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.245.710</b>	<b>-10.719.724</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser	325.795	338.997
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>325.795</b>	<b>338.997</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Gæld til realkreditinstitutter	40.200.000	40.200.000
7 Kreditinstitutter i øvrigt	3.249.000	0
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	0	13.145.470
Deposita	949.694	1.052.642
Langfristede gældsforpligtelser i alt	44.398.694	54.398.112
Gæld til pengeinstitutter	607.922	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	129.558	122.492
Gæld til tilknyttede virksomheder	384.931	0
Anden gæld	1.602.816	1.079.213
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.725.227	1.201.705
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>47.123.921</b>	<b>55.599.817</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>50.695.426</b>	<b>45.219.090</b>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		





## Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>30/6 2015</u>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2015	3.000.000	3.000.000
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>3.000.000</b>	<b>3.000.000</b>
Nedskrivninger 1. juli 2015	-1.252.679	-761.997
Årets resultat	570.470	-490.682
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-682.209</b>	<b>-1.252.679</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>2.317.791</b>	<b>1.747.321</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig vær- di hos Frederikshus ApS
Ejendomsselskabet Gl. Kongevej 143 ApS, Hvidovre	100 %	2.317.791	570.470	2.317.791

	<u>31/12 2015</u>	<u>30/6 2015</u>
<b>4. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. juli 2015	0	0
Udskudt skat af årets resultat	109.104	0
Regulering af udskudt skat primo	1.066.845	0
	<b>1.175.949</b>	<b>0</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Fremført underskud fra tidligere år	1.175.949	0
	<b>1.175.949</b>	<b>0</b>

Selskabsskatteprocenten vil fra 2015 til 2016 blive nedsat fra 23,5 % til 22 %, hvilket vil påvirke størrelsen af udskudte skatteforpligtelser og skatteaktiver. Ændring af skatteprocenter behandles regnskabsmæssigt som en ændring af regnskabsmæssige skøn.

## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>30/6 2015</u>		
<b>5. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. juli 2015	125.000	125.000		
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>		
<b>6. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. juli 2015	-10.844.724	-10.794.992		
Årets overførte overskud eller underskud	13.965.434	-49.732		
	<u>3.120.710</u>	<u>-10.844.724</u>		
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	0	40.200.000	40.200.000	40.200.000
Kreditinstitutter i øvrigt	0	3.249.000	3.249.000	0
	<u>0</u>	<u>43.449.000</u>	<u>43.449.000</u>	<u>40.200.000</u>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter samt øvrige kreditinstitutter, 43.449 t.kr., er der givet pant i aktiver bestemt for salg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 46.208 t.kr.

## 9. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejendomsselskabet Tulehøj ApS, CVR-nr. 35 65 23 45 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.